
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE017122 
Processo Administrativo N° SS-PEOI 7/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: [VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 21/09/2022 13:22:52 

TOTAL DO PROCESSO: 780.000,00 

KONIMAGEM COMERCIAL LTDA 
	

58.598.368/0001 -83 	 780.000,00 

LOTE 7 	Quant.: 1 
	

Num: 059 	 Total: 240.000,00 

Item: 1 	Unidade: Und 
	

Marca: Lotus 	 Modelo: PEGASO MOVEL 500 

crição: Aparelho de raios x - móvel - comando e gerador de raios-x: potência de no mínimo de 20kw ou superior; 
s,-,ema de controle microprocessado; painel de membrana com teclas do tipo simples toque; kv para radiografia de 
40kv ou menor a 125kv ou maior (com ao menos 23 passos ou mais); ma para radiografia de pelo menos 200 ma ou 
maior; variação de mas de 0,5 ou menor a 160mas ou maior, tempo de exposição mínimo de 4 ms ou menor; programa 
de detecção de falhas com indicação no display digital do painel; acionamento de ânodo giratório por impulso rápido; 
cabo disparador em dois estágios com comprimento de no mínimo 3m; cabo de rede com comprimento de no mínimo 
4m; conexão via tomada simples de 3 pinos; braço articulado pantográfico ou telescópico; sistema conjugado ao 
gerador; estativa porta tubo com braço articulado ou telescópico; rotação do conjunto unidade selada/ colimador de 170 
graus; tubo de raios x com anodo giratório de rotação de no mínimo 2.800 mm; foco duplo de no máximo 1 ,5mm e 
0,6mm ou foco único de 0,8mm; capacidade calórica do ânodo de no mínimo 105khu ou superior. colimador manual 
com campo luminoso ajustável indicando área a ser irradiada; temporizador eletrônico de 30s; rotação do campo de 
radiação de pelo menos 90 graus 

Quantidade: 1 

LOTE 8 

 

Vai. Ref.: 244.155,00 	Valor Unit.: 240.000,00 Total Item: 240.000,00 

Total: 540.000,00 Quant.: 1 	 Num: 018 

  

Item: 1 	Unidade: Und 	 Marca: ALLIAGE SIA 	 Modelo: FT412 
INDÚSSTRIAS 

Descrição: Ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica - equipamento transportável sobre rodízios com no 
mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em modo 2d, modo m, modo m 
anatômico. modo power doppler, modo color doppler, modo doppler espectral e doppler contínuo. modo 2d. console 

onômico com teclas programáveis, tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, 
read/write. imagem trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor 

linear, imagem harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. imagem harmônica de pulso invertido. 
modo m, modo power doppler. modo color doppler. modo dual live: divisão de imagem em tela dupla de modo b + modo 
color, ambos em tempo real. power doppler direcional, modo doppler espectral. modo doppler contínuo. tissue doppler 
imaging (tdi) colorido e espectral. modo tnplex. pacote de cálculos específicos. pacote de cálculos simples. tecla que 
permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em modo b e modo 
doppler. divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em modo b, modo m, 
modo power, modo color, modo espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com combinações de modos. software 
de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. software de análise automática em tempo real da curva 
doppler. permitir acesso às imagens salvas para pós-análise e processamento. possibilitar armazenar as imagens em 
movimento, cine loop e cine loop save. pós-processamento de medidas, pós-processamento de imagens. banco de 
palavras em português. monitor lcd ou led com no mínimo 17 polegadas. deve permitir arquivar/revisar imagens. frame 
rate de pelo menos 490 frames por segundo. todos os transdutores multifrequênciais, banda larga. hd ou ssd interno de 
no mínimo 500 gb. 04 portas usb no mínimo, mínimo de 03 portas ativas para transdutores. conectividade de rede 
dicom. dicom 3.0 (media storage, verification, print, storage, storage/commitment, worklist, query - retrieve, mpps 
(modality performance procedure step), structured reporting). drive (gravador) de dvd-r para armazenamento de 
imagens e/ou clipes em cd ou dvd regravável, no formato: ou jpeg / avi ou mpegi (padrão windows) ou dicom com 
visualizador dicom de leitura automática. gravação de imagens em pen drive. impressão direta. pelo men 

Quantidade: 3 

   

Vai. Ref.: 188.970,92 	Valor Unit.: 180.000,00 	 Total Item: 540.000,00 

           

Gerado em: 08/03/2023 11:08:43 
	

1 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

	

Horário: 03/10/2022 11:30 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

	

Horário: 03/10/2022 11:30 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

	

Horário: 03/10/2022 11:30 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

	

Horário: 03/10/2022 11:30 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

reço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/979a530ab4ad42699ee276b2e1  1d9df5.pdf 

	

horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/559837b356734dc6862c15305d92ea59.pdf  

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/8e247330a8c246a7b9f231c4adf6e34e.pdf  

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://Ianceeietronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/87ab212497c7429ba0d7b4c4e8e3fb33.pdf  

	

Horário: 03/1012022 11:30 
	

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeietronico. blob.core.windows.netlparticipantdocuments/fbcOe12f8d648d79def0565f614aeaf.pdf  

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico. biob.corewindows.net/participantdocuments/a14f7b22d6d941f799d73d9791d4ca70.pdf  

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico  blob.core.windows.netlparticipantdocuments/18ebc96834974380a3cadcb105ec94c3.pdf 

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico  blob.core.windows.netlparticipantdocuments/e50a99b1ff234d77a69d784a4ead4e85.pdf 

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

ereço: http:lllanceeietronico .blob.core.windows.net/particípantdocuments/b246d9aa8e274889ae4fd2fadb9689ee.pdf 

	

rio: 031101202211:30 
	

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeietronico .blob.core.windows.netlparticipantdocuments/968162aae202410ba9595b0fa2dfda17.pdf  

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: http://lanceeletronico .biob.core.windows.net/participantdocuments/f488f6350d1  145f1 bb3f897fbOfOlf1 &pdf 

	

Horário: 03/10/2022 11:30 
	

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeietronico .blob.core.windows.netlparticipantdocuments/7288ce1c86354007b5066999082c3279.pdf  

	

Horário: 03/10(2022 11:30 
	

Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico .blobcore.windows.net/participantdocuments/5lbb341eaba242cea91  50ca98779e438.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lota item Endereço 

Gerado em: 08/03/2023 11:08:43 
	

2 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Gerado em: 08103/2023 11:08:43 
	 3 de 3 


